
平成３０年度 十和田市中心市街地活性化協議会 

平成３０年５月２５日(金)開催 

 

（石川会長の挨拶） 

第２期中活基本計画の策定 いよいよ今年度 

 

 本日は、構成員の

皆様方には、何かと

御多用中のところ、

当協議会総会に御

出席を賜り、誠に有

り難う御座います。 

 また、日頃より当

協議会へのご理解

とご協力をいただ

いている事に対し

まして、あらためて

厚く御礼申し上げ

る次第であります。 

 ２０１２年１２月に始まったと言われる「アベノミクス景気」は、現在、長さでは「い

ざなぎ景気」を超えて戦後第２位となり、今年１２月には戦後最長と言われる「いざな

み景気」に並ぶ可能性も大きいと予測されております。しかしながら、この「緩やかな

景気回復」は外需がけん引してきたものであり、過去の景気回復の局面と比べますと内

需の伸びは弱く、景気回復と言うにはいささか実感が乏しいようであります。 

さて、昨年度の総会での市ご当局のご予定では、２９度中に第２期中心市街地活性化

基本計画の素案を作成し、３０年度中に計画策定まで漕ぎつけるスケジュールとなって

いたように記憶しております。 

なかなか難しいところもあるかとは思いますが、市では今年１月、「民間事業者による

事業提案募集説明会」も開催しており、現時点では、ある程度形が見えてきているので

はないかと期待しているところであります。公表できる可能な範囲の説明となるかとは

思いますが、本日は現況について情報提供いただけるものと思っております。 

つきましては、今後においても、市が基本計画を策定する際には、前回同様、私ども

の意見もお聞き頂ければ幸いと存じます。 

最後になりますが、構成員の皆様には、毎回ご足労をお掛けいたしますが、今年度は

複数回の会議の可能性もありますので、今一度、今後のご協力をお願い申し上げまして、

本日のご挨拶に代えさせていただきます。本日はご出席をいただき誠に有り難うござい

ます。 


